JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLV Publicação Semanal Quinta Feira, 08 de julho de 2021.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0003/2021 – CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE
2021. FUNDAMENTO LEGAL: Acréscimo de quantitativo e valor,
consoante dispõe a Clausula Décima do contrato e § 1º, inciso II, alínea
"d" do artigo 65 da Lei n° 8.666/93. – Pregão Presencial n° 00027/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos/PB e POSTO ROTA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CT
N° 0003/2021 – Assinatura: 23.06.2021. Este 2° (Segundo) termo
aditivo tem por objeto o acréscimo de valor correspondente a R$
63.095,49 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS, NOVENTA E CINCO
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), acrescido ao valor do
contrato inicial que incidirá sobre o valor inicial do contrato reajustado
através do 1° (Primeiro) termo aditivo de acréscimo de valor: R$
1.366.389,66 (UM MILHÃO TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL,
TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS), totalizando o valor de R$ 1.429.485,15 (UM MILHÃO,
QUATROCENTOS E VINTE NOVE MIL, QUATROCENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS). Riacho dos
Cavalos/PB, 23 de junho de 2021. FRANCISCO EUDES VIEIRA DE
ARAUJO – Prefeito Constitucional.